PARECER DA COMISSÃO DE OBRAS  E  SERVIÇOS  URBANOS

PARECER N.º 034/2005

DATA:  19 DE DEZEMBRO DE 2005

ASSUNTO:    EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2005 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 023/2005 DO EXECUTIVO.
SÚMULA:  MODIFICA ARTIGOS DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 023/2005 DO EXECUTIVO.

RELATOR:  Wanderley P. da Silva

RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de dezembro  do ano de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Obras e Serviços Urbanos  para analisar e exarar parecer sobre a Emenda Modificativa nº 001/2005 ao Projeto de Lei Complementar  nº. 023/2005,  cuja súmula: Modifica artigos do Projeto de Lei Complementar nº 023/2005 do Executivo.   A Comissão de Obras e Serviços Urbanos analisou a referida Emenda e este Relator passa a exarar o seguinte parecer:  Esta Emenda Modificativa tem por finalidade maior estabelecer a normatização do trânsito, a construção de uma ciclovia viável para o Município de Sorriso e a construção de estacionamentos que trará mais facilidade ao trânsito de veículos automotores. A Emenda Modificativa  cumpre com as exigências legais, institucionais  e regimentais, e desta forma,  este relator opina pela sua  tramitação em plenário, contando com o voto favorável dos demais membros desta Comissão.

	      Gilberto Possamai

Presidente
	Wanderley P. da Silva

Relator
	Ederson Dalmolin

Membro